ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

Submetemos  a  elevada  consideração  de  Vossa  Excelência  o
resultado do julgamento do procedimento em referência, que tem
por  objeto  o  Registro  de  Preços  visando  a  Contratação  de
pessoa jurídica para cessão de direito de uso de Sistemas
Integrados  de  Orçamento,  Finanças  e  Contabilidade  Pública,
Licitação, Compras, Contratos e Convênios, Diárias e Passagens
Aéreas,  Recursos  Humanos  e  Folha  de  Pagamento,  Escala  de
Plantão,  Patrimônio,  Almoxarifado,  Portal  da  Transparência,
Protocolo Geral, Digitalização e Business Intelligence (BI),
bem como a prestação de serviços técnicos especializados de
manutenção preventiva, corretiva, evolutiva e adaptativa dos
softwares, de acordo com as alterações legais da legislação
brasileira, além da migração dos dados existentes nos sistemas
em produção, treinamento das novas soluções, e suporte técnico
as unidades operacionais integradas do Município de Arez/RN.

Abalizados  na  Proposta  apresentada  pela  empresa  habilitada
conforme Ata de Realização da Sessão do Pregão Eletrônico SRP
nº 016/2021, solicitamos a Vossa Excelência a análise, para
posterior homologação do resultado desta licitação a licitante

vencedora,  conforme  vai  a  seguir  descrito,  por  ter  sido
avaliada e julgada como mais vantajosa para a Administração.

Vencedor: TOP DOWN CONSULTORIA LTDA

CNPJ: 40.998.734/0001-26
Telefone: (84) 3207- 1622

E-mail: contato@topdownrn.com.br

Endereço: Rua Juarez Távora, 3370, Candelária, Natal/RN, CEP
59.082-000

Item Descrição Unid. Qtde.
Valor Unit.

R$
Valor Total

R$

1

0013045 – CESSÃO DE DIREITO
DE USO DO SISTEMA INTEGRADO
DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E
CONTABILIDADE PÚBLICA E

LICITAÇÀO, COMPRAS,
CONTRATOS E CONVÊNIOS.

MÊS 12 3.400,00 40.800,00

2

0013046 – SERVIÇOS DE
IMPLANTAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO E

TREINAMENTO DO SISTEMA
INTEGRADO DE ORÇAMENTO,
FINANÇAS E CONTABILIDADE
PÚBLICA E LICITAÇÀO,
COMPRAS, CONTRATOS E

CONVÊNIOS.

UNID. 1 3.400,00 3.400,00

3
0013047 – CESSÃO DE DIREITO

DE USO DE DIÁRIAS E
PASSAGENS AÉREAS.

MÊS 12 850,00 10.200,00

4

0013048 – SERVIÇOS DE
IMPLANTAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO E

TREINAMENTO DE USO DE
DIÁRIAS E PASSAGENS AÉREAS.

UNID. 1 850,00 850,00

5

0013049 – CESSÃO DE DIREITO
DE USO DO SISTEMA DE

RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE
PAGAMENTO.

MÊS 12 1.950,00 23.400,00

6

0013050 – SERVIÇOS DE
IMPLANTAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO E
TREINAMENTO DO SISTEMA DE

RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE
PAGAMENTO.

UNID. 1 1.950,00 1.950,00

7
0013051 – CESSÃO DE DIREITO
DE USO DO SISTEMA DE GESTÃO
DAS ESCALAS DE PLANTÃO.

MÊS 12 750,00 9.000,00

8

0013052 – SERVIÇOS DE
IMPLANTAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO E
TREINAMENTO DO SISTEMA DE
GESTÃO DAS ESCALAS DE

PLANTÃO.

UNID. 1 750,00 750,00

9
0013053 – CESSÃO DE DIREITO

DE USO DO SISTEMA
PATRIMONIAL.

MÊS 12 940,00 11.280,00

10

0013054 – SERVIÇOS DE
IMPLANTAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO E

TREINAMENTO DO SISTEMA
PATRIMONIAL.

UNID. 1 940,00 940,00

11
0013055 – CESSÃO DE DIREITO

DE USO DO SISTEMA DE
ALMOXARIFADO.

MÊS 12 1.110,00 13.320,00

12

0013056 – SERVIÇOS DE
IMPLANTAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO E
TREINAMENTO DO SISTEMA DE

ALMOXARIFADO.

UNID. 1 1.110,00 1.110,00

13
0013057 – CESSÃO DE DIREITO

DE USO DO PORTAL DA
TRANSPARÊNCIA.

MÊS 12 950,00 11.400,00

14

0013058 – SERVIÇOS DE
IMPLANTAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO E
TREINAMENTO DO PORTAL DA

TRANSPARÊNCIA.

UNID. 1 950,00 950,00

15
0013059 – CESSÃO DE DIREITO

DE USO DO SISTEMA DE
PROTOCOLO GERAL.

MÊS 12 850,00 10.200,00

16

0013060 – SERVIÇOS DE
IMPLANTAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO E
TREINAMENTO DO SISTEMA DE

PROTOCOLO GERAL.

UNID. 1 850,00 850,00

17
0013061 – CESSÃO DE DIREITO

DE USO DO SISTEMA DE
DIGITALIZAÇÃO.

MÊS 12 850,00 10.200,00

18

0013062 – SERVIÇOS DE
IMPLANTAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO E
TREINAMENTO DO SISTEMA DE

DIGITALIZAÇÃO.

UNID. 1 850,00 850,00

19
0013341 – CESSÃO DE DIREITO

DE USO DO SISTEMA DE
BUSINESS INTELLIGENCE (BI).

MÊS 12 750,00 9.000,00

20

0013342 – SERVIÇOS DE
IMPLANTAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO E
TREINAMENTO DO SISTEMA DE

BUSINESS INTELLIGENCE (BI).

UNID. 1 750,00 750,00

21

0013063 – HORA TÉCNICA
(SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DOS
SOFTWARES CONFORME DEMANDA

DA PREFEITURA).

HORA 100 100,00 10.000,00

TOTAL DO VENCEDOR – LOTE ÚNICO R$ 171.200,00

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 171.200,00
(cento e setenta e um mil e duzentos reais).

Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre a proposta de
menor preço e que o preços ofertados estão em conformidade com
os praticados no mercado, o que satisfaz as exigências legais.

Arez/RN, 15 de setembro de 2021.

WAGNER FREITAS DA SILVA

Pregoeiro